



Õiguskantsler

Tõnis Mölder  
minister  
Keskkonnaministeerium  
keskkonnaministeerium@envir.ee

Teie nr

Meie 01.02.2021 nr 7-4/190983/2100597

## Ühekordse kasutusega joogikõrte keelustamine

Lugupeetud minister

Eelnõude infosüsteemis on kooskõlastamisel „Jäätmeseaduse, pakendiseaduse ja tubakaseaduse muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsus“. Seadusemuudatusi plaanitakse seoses Euroopa Parlament ja nõukogu 5. juuni 2019. aasta direktiiviga (EL) 2019/9041, mille eesmärk on vähendada teatavate plasttoodete keskkonnamõju. Direktiivi nõuete rakendamiseks tuleb vajalikud õigusaktid vastu võtta 3. juuliks 2021.

Direktiivi artikli 5 kohaselt peavad Euroopa Liidu liikmesriigid keelama osa ühekordselt kasutatavate plasttoodete müügile tuleku. Teisisõnu, need tooted keelatakse ära. Keelatud plasttoodete hulgas on ka ühekordseks kasutamiseks mõeldud joogikõrred. Erandina võib ka edaspidi müüa kõrsi, millele kohaldatakse direktiivi 90/385/EMÜ või 93/42/EMÜ sätteid. Need kõrred liigitatakse meditsiiniseadmeteks. Praegu ei ole Eestis [meditsiiniseadmete registris](#) ühtki joogikõrt meditsiiniseadmena registreeritud.

Puudega inimesed, näiteks lihashaiged või kaelatraumaga inimesed kasutavad ühekordse kasutusega painduva peaga joogikõrsi iga päev joomiseks-söömiseks<sup>1</sup>. Kui sellised joogikõrred peaksid müügit kaduma, mõjutab see nende igapäevast toimetulekut. Nad on pöördunud murega ka õiguskantsleri poole ja juhtinud tähelepanu, et tuleks analüüsida, kas direktiivi ülevõtmisega seotud seadusemuudatused on kooskõlas põhiseadusega.

Palun selgitage eelnõu väljatöötamiskavatsuses, kuidas tagatakse edaspidi puudega inimestele ja teistele tervislikel põhjustel joogikõrt vajavatele inimestele joogikõrte kättesaadavus.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Ülle Madise

Juta Saarevet 693 8446, Juta.Saarevet@oiguskantsler.ee

---

<sup>1</sup> Ühekordse kasutusega joogikõrte keelamisega seotud muredest annab ülevaate artikkel „[The poverty of plastics bans: Environmentalism's win is a loss for disabled people](#)“. [AB Jenks](#), KM Obringer – Critical Social Policy, 2020. [journals.sagepub.com](#).